
 

 

UCHWAŁA NR XX.164.2012 

RADY MIEJSKIEJ W ŁĘKNICY 

z dnia 6 grudnia 2012r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych i zagospodarowania tych odpadów, w zamian 

za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 6 marca 1990r. o samorządzie gminnym (j.t. Dz. U. z 2001r. 

Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (j.t. Dz. U. z 2012r. poz. 391), uchwala się, co następuje:  

§ 1. 1. Uchwała określa szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy i zagospodarowania tych 

odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi.  

2. Zasady, o których mowa w ust. 1 będą obowiązywać od 1 lipca 2013r.  

§ 2. 1. Ustala się, iż w ramach opłaty, o której mowa w § 1 ust. 1, odbiera się z nieruchomości, na których 

zamieszkują mieszkańcy, według ustalonego harmonogramu, każdą ilość następujących rodzajów odpadów 

komunalnych:  

1) odpady komunalne zmieszane, zbierane w pojemnikach określonych regulaminem utrzymania czystości 

i porządku na terenie Gminy Łęknica;  

2) odpady komunalne zbierane selektywnie z podziałem na następujące frakcje: papier i tekturę, tworzywa 

sztuczne, metale i opakowania wielomateriałowe, szkło, odpady ulegające biodegradacji oraz odpady 

zielone zbierane w pojemnikach lub workach określonych regulaminem utrzymania czystości i porządku na 

terenie Gminy Łęknica.  

2. Właściciel nieruchomości będzie mógł zakupić worki przeznaczone do selektywnej zbiórki odpadów 

komunalnych u przedsiębiorcy odbierającego odpady komunalne.  

3. Szczegółowy harmonogram odbioru odpadów komunalnych, o których mowa w ust. 1 zostanie 

przedstawiony właścicielom nieruchomości najpóźniej do końca roku kalendarzowego – na rok następny, a na 

rok 2013 do 30.06.2013r.  

4. Harmonogram, o którym mowa w ust. 3 zostanie ogłoszony w sposób zwyczajowo przyjęty 

i zamieszczony będzie na stronie bip.umleknica.pl.  

5. W ramach opłaty, o której mowa w § 1 ust. 1 Gmina Łęknica zapewnia odbiór z nieruchomości, transport 

oraz odzysk lub unieszkodliwianie odpadów, o których mowa w ust. 1.  

§ 3. 1. Ustala się, iż w ramach opłaty, o której mowa w § 1 ust. 1, odpady komunalne odbiera się 

z nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, z następującą częstotliwością:  

1) z obszarów zabudowy jednorodzinnej:  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 14 grudnia 2012 r.

Poz. 2723



a) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne - co dwa tygodnie,  

b) odpady ulegające biodegradacji - co dwa tygodnie,  

c) odpady zielone:  

- w okresie od 1 kwietnia do 30 listopada - co dwa tygodnie,  

- w okresie od 1 grudnia do 31 marca – jeden raz w ciągu okresu;  

d) papier i tektura – co miesiąc,  

e) szkło - co dwa miesiące,  

f)  tworzywa sztuczne i metale oraz opakowania wielomateriałowe - co dwa tygodnie;  

2) z obszarów zabudowy wielorodzinnej:  

a) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne - co dwa tygodnie,  

b) odpady ulegające biodegradacji - co dwa tygodnie,  

c) odpady zielone:  

- w okresie od 1 kwietnia do 30 listopada - co dwa tygodnie,  

- w okresie od 1 grudnia do 31 marca – jeden raz w ciągu okresu;  

d) papier i tektura - co miesiąc,  

e) szkło - co dwa miesiące,  

f)  tworzywa sztuczne i metale oraz opakowania wielomateriałowe - co dwa tygodnie.  

§ 4. 1. Ustala się, iż w ramach opłaty, o której mowa w § 1 ust. 1, punkt selektywnej zbiórki odpadów 

komunalnych zlokalizowany na terenie Gminy Łęknica świadczy usługi polegające na przyjmowaniu od 

właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, następujących rodzajów odpadów 

komunalnych, z zastrzeżeniem ust. 2:  

a) odpady zielone – w każdej ilości,  

b) przeterminowane leki - w każdej ilości,  

c) chemikalia, w tym opakowania po chemikaliach - w każdej ilości,  

d) zużyte baterie i akumulatory - w każdej ilości,  

b) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny - w każdej ilości,  

c) meble i inne odpady wielkogabarytowe – w każdej ilości  

d) odpady budowlane i rozbiórkowe pochodzące z prowadzenia drobnych prac nie wymagających uzyskania 

pozwolenia na budowę, ani zgłoszenia zamiaru budowy lub wykonania robót - w każdej ilości.  

2. Odpady komunalne, o których mowa w ust. 1, będą przyjmowane do punktu selektywnego zbierania 

odpadów komunalnych wyłącznie od właścicieli nieruchomości zamieszkałych, którzy złożyli deklarację 

o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Gminy Łęknica.  

3. Punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych będzie świadczył usługi w środy od godziny  

13:00 do 17:00 oraz w soboty od 11:00 do 16:00, poza dniami ustawowo wolnymi od pracy.  

4. Właściciel nieruchomości, który zamierza przekazać odpady komunalne do punktu selektywnej zbiórki 

odpadów komunalnych ma obowiązek własnym staraniem umieścić odpady komunalne w pojemnikach 

i miejscach wskazanych przez obsługę punktu.  

5. W ramach opłaty, o której mowa w § 1 ust 1 Gmina Łęknica zapewnia odbiór w punkcie selektywnej 

zbiórki odpadów komunalnych, transport oraz odzysk lub unieszkodliwianie odpadów, o których mowa  

w ust. 1.  

6. Lokalizacja punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych zostanie podana do publicznej 

wiadomości na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Łęknicy oraz na tablicy ogłoszeń i słupach 

ogłoszeniowych na terenie Gminy Łęknica.  

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 2723



§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łęknicy.  

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego z mocą obowiązującą od 1 lipca 2013r.  

 
Przewodniczący Rady 

Jan Andrzejewski 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 2723


		2012-12-14T12:30:21+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




